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Obec Vratěnín, IČ 00637122 
Vratěnín 88, 671 07 Uherčice 

 tel.  515 298 238, e-mail: vratenin@volny.cz 

 

Závěrečný účet obce Vratěnín za rok 2019 

 

sestavený v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. 
 
 

 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019 
 

 

Název 
Schválený 

rozpočet 

 

Rozpočet po 

změnách 

 

Skutečnost k 

31. 12. 2019 

 Třída 1 - Daňové příjmy 5 949 300,00 6 476 964,00 6 382 582,62 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 797 900,00 2 277 958,00 2 235 355,06 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 6 500,00 482 500,00 482 447,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 65 400,00 660 517,00 1 180 517,00 

Příjmy celkem 7 819 100,00 9 897 939,00 10 280 901,68 

Třída 5 - Běžné výdaje 5 461 600,00 6 429 965,00 6 123 762,79 

Třída 6 -Kapitálové výdaje 3 415 000,00 2 987 822,00 2 840 403,15 

Výdaje celkem 8 876 600,00 9 417 787,00 8 964 165,94 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci - 1 057 500,00           480 152,00 1 316 735,74 

Financování (součet za třídu 8) 1 057 500,00 - 480 152,00 - 1 316 735,74 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků  - 478 800,00 - 478 800,00 - 478 503,66 

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech  1 536 300,00 - 1 352,00 - 838 232,08 
 

 

DAŇOVÉ PŘÍJMY - vybrané položky 

 
 

Položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku 

Sdílené daně (Pol:11xx-12xx) 4 673 000,00 5 116 354,00  5 027 565,51 

Místní poplatky (Pol:133x-134x) 147 300,00 147 210,00 143 099.00 

Správní poplatky (Pol:1361) 4 000,00 5 000,00 4 010,00 

Daň z nemovitosti (Pol:1511) 1 100 000,00 1 180 200,00 1 180 124,18 
 

 

SDÍLENÉ DANĚ – porovnání s předcházejícími roky 

 

 

 

 

 

 
Měsíc 2017 2018 2019 

  Leden 276 350,83 304 633,84 371 926,79 

  Únor 307 428,86 352 716,05 345 495,49 

  Březen 583 947,55 675 365,23 724 817,67 

  Duben 226 154,50 253 969,07 259 985,05 

  Květen 288 208,04 303 395,67 332 937,84 

  Červen 386 609,76 437 156,71 420 775,42 

  Červenec 431 238,44 456 798,58 515 512,02 

  Srpen 296 741,08 342 790,66 360 756,56 

  Září 318 687,29 274 805,23 427 968,64 

  Říjen 291 356,77 328 308,73 373 851,61 

  Listopad 313 175,79 344 847,60 373 138,38 

  Prosinec 448 932,07 451 554,77 520 400,04 

  CELKEM 4 168 830,98 4 526 342,14 5 027 565,51 

mailto:vratenin@volny.cz
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Do doby schválení rozpočtu obce Vratěnín na rok 2019 se obec řídila pravidly rozpočtového provizoria, která 

byla schválena Zastupitelstvem obce Vratěnín dne 10. 12. 2018, usnesením č. 16/18/Z2. 
 

Návrh rozpočtu příjmů a výdajů obce Vratěnín na rok 2019 byl zveřejněn na úřední desce OÚ Vratěnín 

v písemné i elektronické podobě od 07. 03. 2019 do 25. 03. 2019. Rozpočet obce Vratěnín na rok 2019 byl 

schválen na zasedání Zastupitelstva obce Vratěnín dne 25. 03. 2019, usnesením č. 34/19/Z4. 
 

V průběhu roku 2019 bylo provedeno starostou obce na základě pověření Zastupitelstva obce Vratěnín 

10 rozpočtových opatření, která byla následně předložena k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 

obce Vratěnín. Evidence rozpočtových opatření je vedena dle § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.  

 

Pořadové 

číslo RO 

Provedeno 
Projednáno v ZO Příjmy Výdaje Financování 

kdy kým 

01. 30.4.2019 starosta 20.5.2019 100 000,00 100 000,00 0,00 

02. 31.5.2019 starosta 17.6.2019 104 000,00 104 000,00 0,00 

03. 28.6.2019 starosta 11.9.2019 222 500,00 186 000,00 -36 500,00 

04. 31.7.2019 starosta 11.9.2019 559 200,00 209 000,00 -350 200,00 

05. 21.8.2019 starosta 11.9.2019 447 200,00 561 700,00 114 500,00 

06. 6.9.2019 starosta 6.11.2019 32 450,00 -128 700,00 -161 150,00 

07. 8.10.2019 starosta 6.11.2019 24 771,00 -804 190,00 -828 961,00 

08. 8.11.2019 starosta 18.12.2019 53 700,00 101 077,00 47 377,00 

09. 10.12.2019 starosta 18.12.2019 531 310,00 182 300,00 -349 010,00 

10. 31.12.2019 starosta 16.03.2020 3 708,00 30 000,00 -27 644,00 

Rozpočtová opatření - úprava celkem o 2 078 839,00 541 187,00 -1 591 588,00 

Schválený rozpočet roku 2019 7 819 100,00 8 876 600,00 1 057 500,00 

Upravený rozpočet k 31.12.2019  9 897 939,00 9 417 787,00 -534 088,00 

 

 
 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle platné 

rozpočtové skladby obsahuje Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, 

dobrovolných svazků obcí a regionálních rad Výkaz FIN 2-12 M (příloha č. 1), který je nedílnou součástí 

závěrečného účtu obce Vratěnín za rok 2019. 

 

 

 

Výsledek hospodaření obce Vratěnín za rok 2019 
 

Obec Vratěnín provozovala v roce 2019 pouze hlavní činnost, ze které vytvořila zisk ve výši 

Kč 2 355 907,32.  
 

Náklady celkem 7 431 411,35 

Výnosy celkem 9 787 318,67 

Výsledek hospodaření před zdaněním 2 877 647,32 

Daň z příjmů právnických osob 521 740,00 

Výsledek hospodaření běžného účetního období  2 355 907,32 

 

Výkaz Rozvaha (příloha č. 2), Výkaz zisku a ztráty (příloha č. 3) a Příloha (příloha č. 4) jsou nedílnou 

součástí závěrečného účtu obce Vratěnín za rok 2019. K nahlédnutí jsou rovněž v kanceláři Obecního úřadu 

Vratěnín.   

 

 



  

 

 3  

Porovnání nákladových a výnosových účtů 

Nákladové účty 
 

 

SU Název  2017 2018 2019 

501 Spotřeba materiálu 274 186,48 326 700,39 525 542,19 

502 Spotřeba energie 356 936,03 393 420,62 305 712,48 

511 Opravy a udržování 261 107,15 84 956,44 349 305,50 

512 Cestovné 7 726,00 9 052,00 1 532,00 

513 Náklady na reprezentaci 15 713,00 10 815,30 19 615,00 

518 Ostatní služby 863 691,16 1 100 546,92 1 076 171,39 

521 Mzdové náklady 1 634 792,45 1 766 945,01 1 777 719,00 

524 Zákonné sociální pojištění 508 126,00 545 994,00 552 797,00 

525 Jiné sociální pojištění 4 411,00 4 788,00 4 744,00 

531 Daň silniční 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

538 Jiné daně a poplatky 15 170,00 15 148,00 18 199,00 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 33 750,00 36 344,00 46 053,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 11 808,11 3,01 0,23 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 370 721,00 1 405 763,80 1 362 447,60 

553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 259,00 0,00 

554 Prodané pozemky 0,00 0,00 384 756,00 

556 Tvorba a zúčtování opravných položek 963,50 643,90 -   2 512,00 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 3 637,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 37 423,00 184 379,00 76 805,36 

562 Úroky 64 839,26 53 607,52 45 558,60 

564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 177 260,00 

572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 68 098,40 51 342,60 181 328,00 

591 Daň z příjmů 311 980,00 357 960,00 521 740,00 

 

Výnosové účty 
 

SU Název 2017 2018 2019 

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 680 712,20 757 418,83 687 979,20 

602 Výnosy z prodeje služeb 468 515,49 471 600,39 482 942,56 

603 Výnosy z pronájmu 457 532,11 560 907,76 628 877,54 

604 Výnosy z prodaného zboží 0,00 0,00 1 056,20 

605 Výnosy ze správních poplatků 6 390,00 3 690,00 4 010,00 

606 Výnosy z místních poplatků 144 383,40 151 867,00 143 429,00 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 32 440,00 45 210,00 56 771,00 

644 Výnosy z prodeje materiálu 900,00 0,00 0,00 

646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku  0,00 20 100,00 0,00 

647 Výnosy z prodeje pozemků 0,00 0,00 481 413,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 1 707,07 28 444,02 1,09 

662 Úroky 995,02 766,98 1 320,06 

672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 1 024 456,53 968 205,93 1 063 855,40 

681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 1 059 831,71 1 156 660,46 1 324 260,60 

682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 1 198 893,56 1 194 161,51 1 387 220,07 

684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 1 910 105,71 2 175 520,17 2 316 084,84 

686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 1 067 732,74 1 080 541,74 1 180 124,18 

688  Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 25 489,07 26 465,74 27 973,93 
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Stav finančních prostředků k 31. 12. 2019 

 

Celkem 2 593 967,50 

Běžný účet vedený u České spořitelny, a.s. 2 211 314,69   

Běžný účet vedený u ČNB 339 841,81 

Pokladna 42 811,00 
 

Stav dlouhodobých úvěrů k 31. 12. 2019 

 
Celkem 1 713 900,41 

Úvěr na výstavbu bytových dvojdomků č. p. 109 – 114 923 359,01 

Úvěr na výstavbu nájemních bytů formou přestavby víceúčelové budovy č. p. 30 190 541,40 

Investiční úvěr na dofinancování stavebních úprav veřejného osvětlení 600 000,00 

 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 

 
 

Poskytovatel ÚZ Účel Položka 

Výše 

poskytnuté 

dotace 

 

Čerpání 

 

 

Nevyčerpáno 

    (vratka) 

 

Státní rozpočet 98348 Volby do evropského parlamentu 4111 29 000,00 16 523,00 12 477,00 

Státní rozpočet  Výkon státní správy 4112 65 400,00 65 400,00 0,00 

MZe 29027 Obnova 3 výklenkových kapliček 

kapliček v obci Vratěnín 
4116 172 407,00 172 407,00 0,00 

PRV JMK 00341 Hygienické zázemí víceúč. hřiště 

Vratěnín 
4222 250 000,00  250 000,00        0,00 

MPSV  13101 Aktivní politika zaměstnanosti 4116 143 710,00 143 710,00 0,00 

Celkem 660 517,00 648 040,00 12 477,00 
 

 

Vyúčtování finančních vztahů poskytnutých obcí Vratěnín  

 
 

Subjekt Účel  Výše 

DSO Vranovsko členský příspěvek   13 725,00 

DSO Jemnický mikroregion členský příspěvek 4 545,00 

Město Znojmo příspěvek na spolufinancování sociálních služeb   13 324,00 

Obec Uherčice dar jako spoluúčast na rekonstrukci MŠ Uherčice 50 000,00 

Sdružení hasičů ČMS členský příspěvek 300,00 

Svaz měst a obcí ČR členský příspěvek 3 094,00 

Spolek pro obnovu venkova ČR členský příspěvek 2 000,00 

MAS Jemnicko členský příspěvek 3 040,00 

ZŠ Lubnice dotace na rekonstrukci toalet v ZŠ Lubnice 20 000,00                      

IDS JMK příspěvek na dopravní obslužnost 14 900,00 

Římskokatolická farnost 

Vratěnín 
dar jako spoluúčast na rekonstrukci krovu kostela sv. Jakuba  50 000,00 

Občané Oprava fasády 4 900,00 

Celkem 179 828,00 
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Hospodaření s majetkem 
 

Inventarizace majetku obce byla provedena na základě Plánu inventur na rok 2019 vydaného starostou obce 

dne 06. 11. 2019 a v souladu se zásadami stanovenými vnitřní směrnicí obce č. 2/2011 pro provedení 

inventarizace majetku a závazků obce. Při inventarizaci majetku, pohledávek a závazků nebyly zjištěny 

inventarizační rozdíly. 

O provedené inventarizaci byla vyhotovena inventarizační zpráva. Zjištěné stavy jsou doloženy inventurními 

soupisy založenými v samostatné složce v kanceláři Obecního úřadu ve Vratěníně. Výsledky inventarizace 

byly projednány na zasedání Zastupitelstva obce Vratěnín dne 16. 03. 2020 usnesení č. 110/20/Z10.  

Závěrečná zpráva inventarizační komise je přílohou závěrečného účtu (příloha č. 5). 

   

Pohyby majetku k 31. 12. 2019 

 
Účet 

Název SU Stav k 31. 12. 2018 
R o č n í   o b r a t y 

Stav k 31.12.2019 
SU AU Přírustky Úbytky 

018 0000 Drob.dlouhodob.nehmot.majetek 161 423,50 0,00 0,00 161 423,50 

019 0000 Ostat.dlouhodob.nehmot.majetek 195 000,00 0,00 0,00 195 000,00 

021 0030 Stavby-byt.dům č.p.30 3 366 804,14 0,00 0,00 3 366 804,14 

021 0057 Stavby-byt.dům č.p.57 7 078 646,26 186 341,61 0,00 7 264 987,87 

021 0064 Stavby-byt.dům č.p.64 1 470 823,00 0,00 0,00 1 470 823,00 

021 0109 Stavby-byt.domy 109-114 6 553 261,48 0,00 0,00 6 553 261,48 

021 0200 Stavby-bud.-služby obyvatelstvu 6 705 186,77 0,00 0,00 6 705 186,77 

021 0300 Stavby-nebytové 1 232 150,86 1 695 713,00 0,00 2 927 863,86 

021 0400 Stavby-komunik.a veř.osvětlení 15 824 337,12 0,00 0,00 15 824 337,12 

021 0500 Stavby-jiné inžen.sítě 35 808 693,85 0,00 0,00 35 808 693,85 

021 0700 Stavby-ostat.park,veř.prostr. 6 775 179,23 0,00 0,00 6 775 179,23 

021 0800 Stavby-sakrální 16,00 0,00 0,00 16,00 

022 0055 Sam.h.m.věci a soub.h.m.věcí ZJSDH 44 993,60 0,00 0,00 44 993,60 

028 0000 Drobný dlouh.h.majetek-obec 1 719 624,51 76 805,36 54 520,70 1 741 909,17 

028 0010 Drobný dlouh.h.maj.-výpůjčka kompostéry 76 040,00 0,00 0,00 76 040,00 

028 0055 Drobný dlouh.h.maj.-ZJSDH 177 205,94 0,00 7 233,00 169 972,94 

031 0200 Pozemky-lesní 8 222 526,38 0,00 544 260,00 7 678 266,38 

031 0300 Pozemky-zahr.louky.past.,vod.plochy 182 371,36 0,00 0,00 182 371,36 

031 0310 Pozemky-orná půda 1 133 739,53 0,00 0,00 1 133 739,53 

031 0311 Pozemky-věc.břem.E.ON 30 992,46 0,00 8 560,00 22 432,46 

031 0400 Pozemky-zast.pl.a nádvoří 35 221,14 0,00 0,00 35 221,14 

031 0410 Pozemky-pod č.p.109-114 zást.Čes.spoř. 23 919,00 0,00 0,00 23 919,00 

031 0420 Pozemky-p.č.35/1 zast.MMR byt s peč.sl. 42 490,00 0,00 0,00 42 490,00 

031 0430 Pozemky-věc.břem.E.ON 81 025,00 0,00 0,00 81 025,00 

031 0500 Pozemky-ost.plocha 2 970 660,60 0,00 3 773,00 2 966 887,60 

031 0510 Pozemky-věc.břem.E.ON 943 737,20 0,00 5 423,00 938 314,20 

032 0000 Kulturní předměty 31 428,00 0,00 0,00 31 428,00 

036 0200 Dlouhodobý hmotný majetek určený k 

prodeji 

0,00 367 000,00 367 000,00 0,00 

042 0010 Nedok.DHM-hyg.zázemí k víc.hřišti 0,00 1 695 713,00 1 695 713,00 0,00 

042 0011 Nedok. DHM-rekonstrukce dolní návesní  0,00 42 350,00 0,00 42 350,00 

042 0012 Nedok.DHM-rekonstrukce horní náves.  0,00 33 880,00 0,00 33 880,00 

042 0018 Nedok.DHM-náves.nádrže-společné náklady  30 805,00 84 480,00 0,00 115 285,00 

042 0020 Nedok.DHM-závětří č.p.64 6 050,00 0,00 0,00 6 050,00 

042 0030 Nedok.DHM-PD-infrastr.výstav.byt.domů 133 968,00 0,00 0,00 133 968,00 

042 0040 Nedokončený DHM-část.zatepl.fasády č.p.57 0,00 186 341,61 186 341,61 0,00 

042 0050 Nedok.DHM-rozšíř.kolumbária 0,00 24 360,00 0,00 24 360,00 

042 0060 Nedokonč.DHM-chodník ke hřbitovu 0,00 673 278,54 0,00 673 278,54 
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Opravy, údržba majetku včetně povinných revizí v roce 2019  

(nad 4 000,- Kč) 

 

Druh Finanční prostředky 

Úpravna vody – servisní práce 33 033,00 

ČOV – servisní práce 4 502,00 

Kulturní památky – obnova tří kapliček 279 168,00 

Opravy rozhlasu 15 229,00 

Pravidelná údržba Peugeot 9 835,00 

Malířské a natěračské práce farská stodola 12 000,00 

Oprava kopírovacího stroje 4 692,00 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 obce Vratěnín 
 

Přezkoumání hospodaření obce Vratěnín za rok 2019 provedli pracovníci odboru kontrolního a právního, 

oddělení přezkumu obcí Krajského úřadu Jihomoravského kraje v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínu 

16. 09. 2019 (dílčí přezkoumání) a dne 23. 04. 2020 (konečné přezkoumání). 
 

Závěr zprávy: 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vratěnín za rok 2019 tvoří nedílnou součást Závěrečného 

účtu obce Vratěnín za rok 2019 (příloha č. 6). 

 
 

Projednání závěrečného účtu obce Vratěnín za rok 2019 
 

Návrh na usnesení Zastupitelstva obce Vratěnín:  

„Zastupitelstvo obce Vratěnín schvaluje celoroční hospodaření obce Vratěnín a závěrečný účet obce 

Vratěnín za rok 2019 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vratěnín za rok 2019 bez 

výhrad.“        

Návrh závěrečného účtu obce Vratěnín zveřejněn na úřední desce OÚ Vratěnín v písemné i elektronické 

podobě v době od 18. 05. 2020 do 08.06. 2020. 

Schváleno Zastupitelstvem obce Vratěnín dne: 08. 06. 2020 
 

Číslo usnesení: 122/20/Z11  

      
 

Ve Vratěníně dne 09.06. 2020 

 

 

                            

       

Martin Kincl   

starosta obce Vratěnín 

                       

 

 

 

Vypracovala: Bc. Lenka Franeková DiS., účetní obce Vratěnín 

 

 

                     

Závěrečný účet obce Vratěnín za rok 2019 zveřejněn na webových stránkách obce: 09. 06. 2020 
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Přílohy závěrečného účtu obce Vratěnín za rok 2019, které jsou jeho nedílnou součástí: 

 

Příloha č. 1 – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. 12. 2019 

Příloha č. 2 – Rozvaha k 31. 12. 2019   

Příloha č. 3 – Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2019 

Příloha č. 4 – Příloha k 31. 12. 2019 

Příloha č. 5 – Inventarizační zpráva za rok 2019 

Příloha č. 6 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 obce Vratěnín, okres Znojmo 
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